II. Među mnogim pobjedosnim Kristovim vojnicima bio je i blaženi sisački biskup Kvirin, kojega je upravitelj Maksim dao uhvatiti. Pošto su ga uporno tražili, blaženi je biskup to osjetio, izašao iz garda i pobegao, ali su ga tom zgodom uhvatili i strpali u zatvor. Kad ga je upravitelj Maksim ispitivao kamo je bježao, biskup mu je Kvirin odgovorio: »Nisam ja bježao, nego sam vršio zapovijed svoga Gospodina. Pisano je za nas: ‘Progone li vas u jednome gradu, a vi bježite u drugi!’«

⁶⁷⁵ Latinski tekst prema: Rui 1859., str. 522.-524. Hrvatski tekst (uz nužne ispravke) slijedi VČ 1995, str. 29.-30, a za dijelove kojih tu nema: M. DRAGUTINAC (nepotpisano), *Sv. Kvirin, sisački biskup*, u: VDB, 9 (1949.), str. 87.-88.

⁶⁷⁶ Tj. žrtvovati bogovima u hramu.

Maximus Praeses dixit: Quis hoc paecepit? Quirinus Episcopus respondit: *Christus, qui verus est Deus.* Maximus dixit: Et nescis quia ubique te Imperatorum paecepta poterant invenire; et hic quem dicis Dedus verum, comprehenso tibi subvenire non poterit: sicut et modo fugiens comprehensus es et deductus? Quirinus Episcopus respondit: *Semper nobissem est; et ubicumque fuerimus, Dominus quem colimus subvenire potest; et modo cum apprehensus essem, mecum erat: et hic mecum est confortans me, et ipse de meo ore tibi responded.* Maximus dixit: Multa loqueris, et loquendo magnorum Regum instituta differs. Lege ergo divinos apices, et fac quod iussum est. Quirinus Episcopus respondit: *Ego Imperatorum tuorum iussionem non audio, quia sacrilega est, et contra Dei paecepta iubet servos Christi diis vestris immolare, quibus ego non servio quia nihil sunt. Deus autem meus cui servio, ipse est in caelo et in terra, et in mari. Ipse est et in omni loco, omnibus autem superior, quia intra se continet omnia: quoniam per ipsum cuncta facta sunt, et in ipso constant universa.* Maximus dixit: Per nimium tempos vivendo, quasdam fabulas didicisti. Supponuntur tibi thura, et disce deos esse quos nescis. Non parvum consecuturus es munus intelligentiae, si paeceptis obediens esse volueris. Quod si ipse tibi non suaseris ut devotus appareas, cognosce te subiciendum diversis iniuriis, etiam morte terribili vitam tuam finiendam. Quirinus Episcopus respondit: *Iniurias quas mihi minaris, gloriam puto; et promissa mors, si merear, vitam dabit aeternam. Propterea Deo meo devotus esse cupio, non regibus tuis. Neque enim deos credo esse, qui non sunt, et aris daemonum thura non pono; quia scio aram esse Dei mei, in qua apta ei sacrificia boni odoris incendi.* Maximus dixit: Video quia insania te cogit ad mortem. Sacrifica diis. Quirinus Episcopus respondit: